Neste momento, a Recorrente exerceu seu direito de receber o indébito integral, mas requereu a compensação de apenas R$ 8.175,43 (o restante do crédito = R$ 50.397,82 foi aproveitado em outras PERDCOMPs).
Referido saldo negativo de CSLL totalizava R$ 58.573,25 (cinqüenta e oito mil, quinhentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos), sendo composto, basicamente, das retenções de CSLL sofridas pela Recorrente no ano-calendário de 2.005, abaixo detalhadas (e confirmadas pela própria RFB):

Em que pese ter reconhecido integralmente as retenções e

[...]

Neste momento, a Recorrente exerceu seu direito de receber o indébito integral, mas 

requereu a compensação de apenas R$ 8.175,43 (o restante do crédito = R$ 50.397,82 

foi aproveitado em outras PERDCOMPs). 

Referido saldo negativo de CSLL totalizava R$ 58.573,25 (cinqüenta e oito mil, 

quinhentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos), sendo composto, basicamente, 

das retenções de CSLL sofridas pela Recorrente no ano-calendário de 2.005, abaixo 

detalhadas (e confirmadas pela própria RFB): 

Em que pese ter reconhecido integralmente as retenções e pagamentos feitos pela